АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Петровское
28.04.2014
№447
О внесении изменений в постановление администрации Петровского района от 18.12.2013 № 1219 «Об утверждении муниципальной  программы Петровского района «Развитие образования Петровского района»  на 2014– 2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Петровского района «Развитие образования Петровского района» на 2014– 2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 18.12.2013 № 1219 (далее Муниципальная программа) следующие изменения:

         1.1. В Паспорте  Муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и

источники финансирования программы
	Общие затраты на реализацию  программы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования –  1 231 037,505 тыс. рублей:
в том числе:

2014
год – 156097,815 тыс. рублей;
2015
год – 151651,915 тыс. рублей;
2016
год – 156899,315 тыс. рублей;
2017
год –  191597,115 тыс. рублей;
2018
год    - 191597,115 тыс. рублей;
2019
год -   191597,115 тыс. рублей;
2020
год – 191597,115 тыс. рублей.

областной бюджет  871 195,4 тыс. рублей:
2014
год –   112800,7    тыс. рублей;
2015
год –   119488,1    тыс. рублей;
2016
год –   127809,4 тыс. рублей;
2017
год –   127774,3    тыс. рублей;
2018
год –   127774,3    тыс. рублей;
2019
год –   127774,3    тыс. рублей;
2020
год –   127774,3    тыс. рублей.

	местные бюджеты    - 326 560,5 тыс. рублей:
2014
год – 38542,6 тыс. рублей;
2015
год – 27409,3 тыс. рублей;
2016
год – 24335,4 тыс. рублей;
2017
год – 59068,3 тыс. рублей;
2018
год – 59068,3 тыс. рублей;
2019
год – 59068,3 тыс. рублей;
2020
год – 59068,3 тыс. рублей.
внебюджетные источники -  33281,605 тыс.рублей:
2014
год –  4754,515тыс. рублей;
2015
год –  4754,515тыс. рублей;
2016
год –  4754,515тыс. рублей;
2017
год –  4754,515тыс. рублей;
2018
год –  4754,5155тыс. рублей;
2019
год –  4754,515тыс. рублей;
2020 год –   4754,515тыс. рублей.

1.2. в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» абзац 3 изложить в следующей редакции :

«Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета составляет 871 195,4 тыс. рублей, местного бюджета – 326 560,5 тыс. рублей.»

           1.3. внести в приложения №2, №3 и №4 к  Муниципальной программе изменения, изложив их в редакции согласно приложениям №1, 2 и 3 к настоящему постановлению.

                1.4. в приложении №5 к Муниципальной программе Подпрограммы «Развития дошкольного образования»  Паспорта   подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования – 71077,1 тыс. рублей:

               2014 год – 9382,4тыс. рублей;

2015 год –9597,8тыс. рублей;

2016 год – 9548,5тыс. рублей;

2017 год – 10637,1тыс. рублей;

2018 год – 10637,1тыс. рублей;

2019 год - 10637,1тыс. рублей;

2020 год – 10637,1тыс. рублей.

	областной бюджет –27675,9 тыс. рублей:

2014 год – 3544,6тыс. рублей

2015 год – 3760,3тыс. рублей

2016 год – 4074,2 тыс. рублей;

2017 год – 4074,2тыс. рублей;

2018 год – 4074,2тыс. рублей;

2019 год – 4074,2тыс. рублей;

2020 год – 4074,2тыс. рублей.

местные бюджеты – 38501,5 тыс. рублей:

2014 год – 5137,8 тыс. рублей;

2015 год - 5137,8 тыс. рублей;

2016 год – 4774,3 тыс. рублей;

2017 год – 5862,9 тыс. рублей;

2018 год – 5862,9 тыс. рублей;

2019 год – 5862,9 тыс. рублей;

2020 год – 5862,9 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 4900,0 тыс. рублей:

2014 год – 700,0 тыс. рублей;

2015 год - 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 700,0 тыс. рублей;

2017 год – 700,0 тыс. рублей;

2018 год – 700,0 тыс. рублей;

2019 год – 700,0 тыс. рублей;

2020 год – 700,0 тыс. рублей.

1.5. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» абзац 1  Приложения №5 к Муниципальной программе Подпрограммы «Развития дошкольного образования»  Паспорта   подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции :

«Объем финансирования подпрограммы составляет 71077,1 тыс.рублей: за счет средств областного бюджета составляет 27675,9 тыс. рублей, местного бюджета – 38501,5 тыс. рублей.»

        1.6. в приложении №6 к Муниципальной программе Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»  Паспорта   подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общие затраты на реализацию   подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансировании

1040864,805 тыс. рублей:
2014
год – 129644,615 тыс.рублей;
2015
год – 124983,315 тыс.рублей;

2016
год – 130280,015 тыс.рублей;
2017
год – 163989,215 тыс.рублей;
2018
год – 163989,215 тыс.рублей;
2019
год -  163989,215 тыс. рублей;
2020
год – 163989,215 тыс. рублей;
в том числе:
областной бюджет – 766285,7 тыс. рублей:
2014
год – 98222,7 тыс. рублей
2015
год – 104694,4 тыс. рублей;
2016
год -  112701,8 тыс. рублей;
2017
год – 112666,7 тыс. рублей;
2018
год –  112666,7 тыс. рублей;
2019
год - 112666,7 тыс.рублей;
2020
год - 112666,7 тыс. рублей;
местные бюджеты – 246197,5  тыс. рублей:
2014
год –  27367,4 тыс. рублей;
2015
год – 16234,4 тыс. рублей;
2016
год – 13523,7 тыс. рублей;
2017
год - 47268,0 тыс. рублей;
2018 год  -  47268,0 тыс. рублей;
2019
год - 47268,0 тыс. рублей;
2020
год - 47268,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 28381,605 тыс. рублей:
2014
год – 4054,515 тыс. рублей;
2015
год -4054,515тыс. рублей;
2016
год -  4054,515тыс. рублей;
2017
год - 4054,515тыс. рублей;
2018
год -  4054,515тыс. рублей;
2019
год - 4054,515тыс. рублей;
2020 год - 4054,515тыс. рублей

         1.7. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» абзац 1  Приложения №6 к Муниципальной программе Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»  Паспорта   подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции :

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 766285,7 тыс. рублей, местного бюджета – 246197,5 тыс. рублей.»

2. Разместить настоящее постановление  на официальном интернет –

портале  правовой информации www.top68.ru.

Глава

Петровского района                                                    С.Н. Ефанов